



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE0132021
Processo Administrativo Nº SS-PE013/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 09/11/2021 15:34:50

			TOTAL DO PROCESSO:	329.322,9684
FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME			34.895.127/0001-38	50.143,46
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 008	842,40	Total: 842,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,08	Total Item: 842,40	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 022	41.095,80	Total: 41.095,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SALUTEM	Modelo: UNIDADE	
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO COM COLCHÃO IMPERMEÁVEL - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMI FAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE ARMADILHAS RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO GERENCIAMENTO DE RISCO.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2.054,79	Total Item: 41.095,80	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 077	3.410,76	Total: 3.410,76
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SALUTEM	Modelo: UNIDADE	
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 284,23	Total Item: 3.410,76	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 040	4.794,50	Total: 4.794,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 95,89	Total Item: 4.794,50	
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA			09.485.574/0001-71	28.141,99
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 093	556,80	Total: 556,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOBOM	Modelo: ORTOBOM	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CASCA DE OVO, COM CAPACIDADE PARA 130 KG, MEDIDAS 1.88 X 0.88 M - 5CM DE ALTURA.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 111,36 Total Item: 556,80

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 008 8.585,20 **Total: 8.585,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARONE Modelo: CARONE

Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 858,52 Total Item: 8.585,20

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 060 18.999,99 **Total: 18.999,99**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COMEN Modelo: COMEN

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 3 Valor Unit.: 6.333,33 Total Item: 18.999,99

PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 34.444.108/0001-95 **109.091,9984**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 010 9.792,00 **Total: 9.792,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HORSE Modelo: HORSE

Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA

Quantidade: 12 Valor Unit.: 816,00 Total Item: 9.792,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 048 10.900,00 **Total: 10.899,9996**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HORSE Modelo: HORSE

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA COM GRADES E RODÍZIOS CONFECCIONADO EM AÇO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 908,3333 Total Item: 10.899,9996

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 065 45.000,00 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BS Modelo: 30L

Descrição: AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 30 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 4.500,00 Total Item: 45.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 086 5.600,00 **Total: 5.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HORSE Modelo: HORSE

Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA - MONTAGEM TOTALMENTE MODULAR COM DIMENSÕES NORMALIZADAS; PERFIS EM ALUMÍNIO EXTRUDADO COM LIGA AL 6063 TÊMPERA 5, COM DIMENSÕES NORMALIZADAS E CANAIS PARA UTILIZAÇÃO DE PORCAS MOLAS DESLIZANTES M5 OU M6; FECHAMENTOS LATERAIS EM POLIURETANO E FECHAMENTO TRASEIRO EM PLÁSTICO (PVC) COM ESPESSURA DE 3MM; EM POLIURETANO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 80 KG;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.600,00	Total Item: 5.600,00		
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 056	2.200,00	Total: 2.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNE	Modelo: CH100	
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECÍFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 2.200,00		
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 063	9.800,00	Total: 9.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOND	Modelo: BOND	
Descrição: CAMA DE PARTO ELÉTRICA - CAMA HOSPITALAR PARA PRÉ-PARTO, PARTO E PÓS PARTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PARTO, ELETRICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURACERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO CONTROLEREMOTO, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, PORTA COXA, BACIA INOX, COMPONENTES 01 ALTURA REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PARA OS PÉS, ARCO DE ESFORÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 ARTICULADA 3 POCIÇÕES				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.800,00	Total Item: 9.800,00		
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 055	9.600,00	Total: 9.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GTECH	Modelo: GTECH	
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 384,00	Total Item: 9.600,00		
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 028	1.550,00	Total: 1.549,9992
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPERMEDY	Modelo: SP	
Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - POSSUI PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO TEMPERADO E SEU VISOR DE LCD, ALÉM DAS FUNÇÕES DE AUTO DESLIGAMENTO E CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMÁTICA, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA, CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 180 KG, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 64,5833	Total Item: 1.549,9992		
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 024	1.850,00	Total: 1.849,9998
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VAGALUMY	Modelo: VAGALUMY	
Descrição: APARELHO DE INFRA VERMELHO DE MESA MONTADO EM CHAPA DE AÇO INOX, COM LÂMPADA, PARA FISIOTERAPIA. ALTURA REGULÁVEL, E HASTE FLEXÍVEL.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 308,3333	Total Item: 1.849,9998		
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 027	3.900,00	Total: 3.900,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBRAMED	Modelo: NEURODYN TENS FES	
Descrição: APARELHO DE TENS/FES PORTÁTIL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 650,00	Total Item: 3.900,00		
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 001	8.900,00	Total: 8.899,9998
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBRAMED	Modelo: SONOPULSE II	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: APARELHO DE ULTRASSOM DE 1 E 3 MHZ

Quantidade: 6

Valor Unit.: 1.483,3333

Total Item: 8.899,9998

LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

35.474.953/0001-76

16.007,52

LOTE 5

Quant.: 1

Num: 067

9.360,00

Total: 9.360,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Marca: TUBOMED

Modelo: TUBOMED

Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.

Quantidade: 12

Valor Unit.: 780,00

Total Item: 9.360,00

LOTE 10

Quant.: 1

Num: 005

3.068,00

Total: 3.068,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Marca: TUBOMED

Modelo: TUBOMED

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 4 GANCHOS

Quantidade: 40

Valor Unit.: 76,70

Total Item: 3.068,00

LOTE 32

Quant.: 1

Num: 026

3.579,52

Total: 3.579,52

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL- FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A SUA UTILIZAÇÃO, COM ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS, GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO, COM NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS. DEVE APRESENTAR BASE DE SUSTENTAÇÃO PARA APOIO DOS PÉS E INCLUIR INDICADOR DE LEITURA QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO.

Quantidade: 14

Valor Unit.: 255,68

Total Item: 3.579,52

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP

13.737.194/0001-54

18.808,60

LOTE 9

Quant.: 1

Num: 082

8.894,20

Total: 8.894,20

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Marca: STERMAX

Modelo:

Descrição: AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL 75 LITROS - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 75 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 8.894,20

Total Item: 8.894,20

LOTE 12

Quant.: 1

Num: 015

8.820,00

Total: 8.820,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Marca: MODELO

Modelo:

Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.

Quantidade: 30

Valor Unit.: 294,00

Total Item: 8.820,00

LOTE 33

Quant.: 1

Num: 041

389,76

Total: 389,76

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Marca: ARKTUS

Modelo:

Descrição: HALTERES EMBORRACHADO DE 500G

Quantidade: 24

Valor Unit.: 16,24

Total Item: 389,76

LOTE 34

Quant.: 1

Num: 095

704,64

Total: 704,64

Item: 1 Unidade: UNIDADE

Marca: ARKTUS

Modelo:

Descrição: HALTERES EMBORRACHADO DE 1KG

Quantidade: 24

Valor Unit.: 29,36

Total Item: 704,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

**MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELES**

05.199.870/0001-55

1.741,40

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 065 586,40 **Total: 586,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo: X

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 58,64** Total Item: 586,40

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 040 1.155,00 **Total: 1.155,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BALMAK Modelo: X

Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL TIPO TRENA ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE: FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A FIXAÇÃO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS, TRENA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 1.155,00

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 07.626.776/0001-60 **69.095,00**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 026 54.000,00 **Total: 54.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JG MORIYA Modelo: VITAL

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA ACOMPANHA: 3 TRAQUEIAS DE SILICONE 1200X22 1 BALAO DE SILICONE DE 1 LITRO 1 BALAO DE SILICONE DE 2 LITROS 1 CONECTOR Y VAPORIZADOR CALIBRADO. REVISADO, GARANTIA DE 90 DIAS, PRONTO PARA USO, EM PERFEITO ESTADO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 54.000,00** Total Item: 54.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 092 12.800,00 **Total: 12.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: 3RAY Modelo: ECG-56512B

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO. CANAIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6.400,00** Total Item: 12.800,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 076 2.295,00 **Total: 2.295,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MIKATOS Modelo: MINI MIKATOS

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 229,50** Total Item: 2.295,00

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA 90.909.631/0001-10 **14.995,00**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 087 14.995,00 **Total: 14.995,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INSTRAMED Modelo: CARDIOMAX

Descrição: DESFIBRILADOR/MONITOR BIFÁSICO, COM MARCA PASSO - DESFIBRILADOR PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA PARA CHOQUE; POSSIBILIDADE DE DESFIBRILAÇÃO EM MODO SINCRONIZADO (CARDIOVERSÃO) E NÃO SINCRONIZADO; DESFIBRILADOR MANUAL COM ESCALA, SELECIONÁVEL NO PAINEL FRONTAL, COM BOTÃO DE DESCARGA NO PAINEL FRONTAL; PÁS DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTA COM PEDIÁTRICA EMBUTIDA; DEVE PERMITIR A CARGA DE ENERGIA MÁXIMA ATÉ 9 SEGUNDOS COM BATERIA TOTALMENTE CARREGADA; MONITOR DE ECG COM TRAÇADO CONTÍNUO ATRAVÉS DA TELA LCD DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 5";



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 1	Valor Unit.: 14.995,00	Total Item: 14.995,00		
URSA COMERCIAL LTDA		26.628.908/0001-38	13.399,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 037	3.235,00	Total: 3.235,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RN	Modelo: RN1401	
Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 647,00	Total Item: 3.235,00		
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 064	6.209,00	Total: 6.209,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RIESTER	Modelo: SCOPE	
Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CÍRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 620,90	Total Item: 6.209,00		
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 002	3.135,00	Total: 3.135,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARCI	Modelo: ANTROP	
Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL PORTÁTIL : FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 100 CM ÚTEIS.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 209,00	Total Item: 3.135,00		
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 087	820,00	Total: 820,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEVONI	Modelo: 5005	
Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA PORTÁTIL BIVOLT				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 410,00	Total Item: 820,00		
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA.		95.433.397/0001-11	6.600,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 094	6.600,00	Total: 6.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: FD200C	
Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO COM TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GABINETE EM ABS. DISPLAY DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. FREQUÊNCIA ULTRASSOM MÍNIMA DE 2,0 MHZ. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 550,00	Total Item: 6.600,00		
I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA - EIRELI		18.031.325/0001-05	1.299,00	

4 @
[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 099 1.299,00 Total: 1.299,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HOSPICENTER Modelo: CONVENIONAL

Descrição: KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 433,00 Total Item: 1.299,00

AUTORIDADE: MARIA FERNANDES DE GOMES

PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

MEMBRO DE APOIO EUDIMAR ALVES PARENTE

MEMBRO DE APOIO CICERO JOSÉ VIEIRA PINTO